
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-12 du 04/06/2024 au 17/06/2024 
05120240617350 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

110  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 17 juin 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240201356253001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/02/2024 01/05/2024 

V051240201356253002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/02/2024 01/05/2024 

V051240201356253003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/02/2024 01/05/2024 

V051240201356253004 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/02/2024 01/05/2024 

V051240329000732001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/06/2024 01/04/2024 

V051240426001267001 Adjoint administratif Conseiller numérique Prolongation du projet 35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 26/04/2024 12/07/2024 

V051240528000472001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 GERMAINE 08/06/2024 01/09/2024 

V051240528001087001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MAGENTA 29/05/2024 01/08/2024 

V051240603000707001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistante sociale du personnel 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
03/06/2024 01/09/2024 

V051240603000911001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
directeur.rice des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 03/06/2024 01/11/2024 

V051240603001036001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 03/06/2024 28/08/2024 

V051240603001198001 Adjoint administratif 
Agent d'accueil régie de caisse 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 03/06/2024 04/07/2024 

V051240603001559001 Médecin de 2ème classe, médecin Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/06/2024 01/09/2024 



3 
 

Médecin de 1ère classe mutation vers autre 
collectivité 

V051240604000082001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

chargé(e) d'accueil, gestion 
administrative et financière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 CORMONTREUIL 04/06/2024 15/08/2024 

V051240604000154001 Attaché 
administrateur systèmes et 

réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/06/2024 01/09/2024 

V051240604000241001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 SOULANGES 04/06/2024 12/07/2024 

V051240604000479001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 SERZY-ET-PRIN 04/06/2024 01/07/2024 

V051240604000956001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Agent d'accueil polyvalent 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 04/06/2024 04/06/2024 

V051240604001202001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

chargé de logistique 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/06/2024 01/07/2024 

V051240604001535001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Adjoint au. à la Chef.fe de service 
Guichet unique Famille (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 04/06/2024 01/09/2024 

V051240604001729001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h00 DAMERY 04/06/2024 26/08/2024 

V051240604001804001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/06/2024 01/09/2024 

V051240604001818001 Adjoint d'animation 
Responsable de garderie 

périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 MONCETZ-LONGEVAS 04/06/2024 01/09/2024 

V051240605000020001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e du protocole 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/06/2024 01/08/2024 

V051240605000132001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Agent d'animation 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
29h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2024 01/07/2024 

V051240605000134001 
Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

Agent de bibliothèque secteur 
actualités - Médiathèque Jean 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 REIMS 05/06/2024 01/08/2024 



4 
 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Falala (retraite, démission,...) 

V051240605000170001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'animation 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
33h37 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2024 01/07/2024 

V051240605000311001 
Attaché de conservation 

du patrimoine 
Chef de projet expériences 

numériques 
Prolongation du projet 35h00 REIMS 05/06/2024 23/08/2024 

V051240605001131001 Technicien Régisseur d'orchestre 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 05/06/2024 01/09/2024 

V051240605001244001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de mission évaluation et 

contrôle interne 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/06/2024 01/09/2024 

V051240605001262001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Gestionnaire administratif/ve 

concours 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

05/06/2024 28/08/2024 

V051240605001375001 Adjoint technique 
Agent de restauration et chargé de 
la circulation et de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
31h28 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2024 01/09/2024 

V051240605001611001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 POCANCY 05/06/2024 16/08/2024 

V051240606000186001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

AEA trompette 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000199001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA Jazz 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000229001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 06/06/2024 28/08/2024 

V051240606000496001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000831001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Piano 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h00 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000836001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Percussion 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h00 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 



5 
 

V051240606000875001 Attaché 
conseiller en évolution 

professionnelle 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606001041001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Chargée d'accueil social 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 06/06/2024 01/07/2024 

V051240606001086001 Animateur 
Adjoint (e) cheffe du service 

éducation - jeunesse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 FAGNIERES 10/06/2024 01/09/2024 

V051240606001151001 Adjoint technique 
Agent de maintenance des 

bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/06/2024 15/07/2024 

V051240606001270001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606001296001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 06/06/2024 01/07/2024 

V051240606001334001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h52 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606001387001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 LA CHEPPE 06/06/2024 01/08/2024 

V051240606001398001 Adjoint administratif secrétaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606001761001 Adjoint technique 
Agent de restauration scolaire et 

chargé du périscolaire H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
29h25 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 06/06/2024 01/09/2024 

V051240607000042001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 07/06/2024 10/06/2024 

V051240607000220001 
Ingénieur principal, 

Ingénieur 
Chef.fe de projet affaires scolaires 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/06/2024 17/06/2024 

V051240607000450001 Adjoint administratif contrôleur RSA 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/06/2024 01/09/2024 

V051240607001176001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-PETIT 07/06/2024 27/08/2024 

V051240607001444001 Attaché, Attaché principal, Chef de projet Renouvellement Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 07/06/2024 01/09/2024 



6 
 

Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

urbain (h/f) mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051240607001622001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service  avec missions de 

coordination - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/06/2024 01/09/2024 

V051240607001663001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable de secteur routier - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/06/2024 01/10/2024 

V051240607001726001 Attaché, Attaché principal 
Rédacteur chef du magazine 

"Marne, Le Mag" - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/06/2024 01/09/2024 

V051240607001747001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/06/2024 01/10/2024 

V051240610001080001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CHAMPFLEURY 10/06/2024 01/09/2024 

V051240610001147001 Commandant de SPP Chef de la subdivision Est 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 10/06/2024 01/07/2024 

V051240610001160001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h33 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/06/2024 01/09/2024 

V051240611000022001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

chargé d'opérations / chargée 
d'opérations 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/06/2024 01/08/2024 

V051240611000049001 Rédacteur Responsable du pôle hébergement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 11/06/2024 25/10/2024 

V051240611000087001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2024 06/09/2024 

V051240611000110001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 

Agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2024 01/09/2024 



7 
 

d'enseign., Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

V051240611000114001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2024 01/09/2024 

V051240611000154001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2024 01/09/2024 

V051240611000200001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2024 01/09/2024 

V051240611000220001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2024 01/09/2024 

V051240611000235001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2024 01/09/2024 

V051240611000894001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Veilleur de nuit 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 11/06/2024 11/06/2024 

V051240612000091001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

UN(E) AGENT TECHNIQUE 
POLYVALENT DU BATIMENT 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 12/06/2024 01/10/2024 



8 
 

V051240612000220001 
Directeur gal. adj. des 

services 
DGA chargé des services aux 

citoyens 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
12/06/2024 01/08/2024 

V051240612000379001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/06/2024 01/09/2024 

V051240612000387001 Agent social tisf 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/06/2024 01/09/2024 

V051240612000453001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e de collecte 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/06/2024 01/09/2024 

V051240612000469001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

gardien/ gardienne de déchetterie 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/06/2024 11/08/2024 

V051240612000486001 
Sage-femme de classe 

normale 
SAGE FEMME 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/06/2024 01/09/2024 

V051240612000645001 Attaché 
Chef de projet "territoires 

d'industrie" (H/F) 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/06/2024 01/09/2024 

V051240612000777001 Attaché, Attaché principal Chargé(e) de mission commerce 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
12/06/2024 01/09/2024 

V051240613000839001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant de gestion administratif 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 TOURS-SUR-MARNE 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613000898001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé.e de suivi qualité 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/06/2024 01/07/2024 

V051240613001112001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h50 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001139001 Adjoint technique 
Agent de service en restauration 

scolaire H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

06h50 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 



9 
 

permanent 

V051240613001153001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h50 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001183001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire et ALSH 

référent H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h55 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001275001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire et ALSH 

référent H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
27h55 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001293001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire et ALSH 

H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
25h55 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001293002 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire et ALSH 

H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
25h55 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001311001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h45 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001335001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

06h30 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001381001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de restauration collective 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

19h00 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001393001 Attaché 
JURISTE CHARGE(E) DES 

AFFAIRES JURIDIQUES ET DROIT 
DES SOLS 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 13/06/2024 02/09/2024 

V051240613001396001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Chargé de propreté des locaux H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

30h30 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001396002 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Chargé de propreté des locaux H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

30h30 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001404001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent des écoles maternelles H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

32h30 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001404002 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent des écoles maternelles H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

32h30 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001433001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent des écoles maternelles H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

29h45 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001433002 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent des écoles maternelles H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

29h45 BEZANNES 13/06/2024 01/09/2024 

V051240613001450001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent polyvalent-Comptabilité, RH 
et Accueil du public 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 SILLERY 13/06/2024 16/09/2024 

V051240613001640001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 HERMONVILLE 13/06/2024 12/07/2024 

V051240613001833001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire en puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 14/06/2024 19/08/2024 

V051240613001833002 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire en puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 14/06/2024 19/08/2024 



10 
 

 

 

V051240613001834001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 14/06/2024 19/08/2024 

V051240614000087001 Assistant socio-éducatif Assistant(e) Socio-Educatif(ve) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 DORMANS 14/06/2024 01/10/2024 

V051240614001269001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 VILLE-SUR-TOURBE 14/06/2024 01/08/2024 

V051240614001345001 

ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Atsem 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/06/2024 01/09/2024 

V051240614001345002 

ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Atsem 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/06/2024 01/09/2024 

V051240614001345003 

ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Atsem 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/06/2024 01/09/2024 

V051240614001807001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e polyvalent.e des services 
periscolaires 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
26h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/06/2024 01/09/2024 


